INDICAÇÃO No 202/2018

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita manutenção de tampas de Bueiros existentes em toda a extensão da via pública
conhecida como “Rua Antônio Caraça”, situada no Bairro Monte Negro.

Senhor Presidente

Indico à Sra Prefeita Municipal local as devidas providências no sentido de se determinar ao
setor competente o serviço de manutenção nas tampas de bueiros existentes em toda
extensão da via pública conhecida como “Rua Antônio Caraça”, situada no Bairro Monte
Negro.

JUSTIFICATIVA

As tampas dos citados bueiros encontram-se em péssimo estado de conservação, causando
enormes transtornos aos moradores da referida via pública, vez que, por estarem quebradas
dificultam a passagem dos pedestres, podendo, inclusive, causar acidentes.

Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero ver acatada por S. Exa, a Sra
Prefeita Municipal, no mais breve tempo possível, para trazer aos citados moradores maior
conforto e segurança.

Santa Isabel, 3 de maio de 2018.

ARLETE ALVES DA SILVA PINHEIRO

Vereadora